
     COMUNE DI MARTIRANO
                           (PROVINCIA DI CATANZARO)

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

                     N° 31 del 04/04/2019

OGGETTO:  Manutenzione straordinaria finalizzata alla messa in sicurezza delle 
                     strade comunali Persico e San Fili. Riformazione di parte del manto 
                     stradale. Approvazione progetto definitivo/esecutivo.

L’anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di Aprile alle ore 10,00  nella 
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X

AIELLO Antonello ASSESSORE X

Partecipaalla  seduta   il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



  LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota  del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – 

Direzione Centrale della Finanza Locale- prot. n. 0008117 del 13.01.2019, con la quale, tra 
l’altro si comunica  l’assegnazione di un contributo di  Euro 40.000,00 per i comuni 
con popolazione inferiore a 2.000 abitant;
Che detti contributi sono destinati alla realizzazione di investimenti per la messa in 
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019, 
ai sensi dell’art. 1, c. 107,  della Legge  30.12.2018, n. 145,   Legge di     bilancio 2019;
Considerato che  questo  comune  ha  necessità  di  realizzare  degli  interventi   di 
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza delle strade comunali “Persico” 
e “S.Fili”, con la riformazione di parte del manto stradale;
Dato atto che il progetto definitivo/esecutivo è stato redatto dal Responsabile del 
Servizio Tecnico, geom. Brasilino Marino;
Visto il progetto  definitivo/esecutivo sopra detto  dell’importo  complessivo  di  Euro 
40.000,00  come di seguito distinto:
A__Lavori a base d’asta                                           Euro 35.714,29
A1_Lavori soggetti a ribasso                                  Euro 34.679,01 
A2_oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (0,02898772)   Euro    1.035,28   
B somme a disposizione dell’Amministrazione

B.1 Iva sui lavori 10%                                                                              Euro    3.571,43
B.2 Attività tecnica RUP                                                                         Euro        714,29

                                           Sommano  le B                                               Euro   4. 285,71
             TOTALE IMPORTO PROGETTUALE                                            Euro  40.000,00
Composto dai seguenti allegati:
1-Relazione
2-Corografia 1:10.000
3-Mappe a curve di livello 1:5.000
4-Elenco prezzi
5-Computo metrico estimativo
6-Capitolato speciale appalto
7-piano di sicurezza
8-Schema contratto
9-cronoprogramma
10- Quadro Economico



Visto il verbale facoltativo di validazione , ci cui all’art. 26 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;
Prodotto il seguente CUP:_G17H3000130001;
Ritenuto dover approvare il il suddetto progetto;;
Visto il D.Lgs n. 163/2006;
Visto il T.U.E.L  n. 267/2000;
Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge ;

                                                     DELIBERA

Di  dare  atto che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
deliberato; 
Di approvare, come con il presente atto approva, il progetto definitivo/esecutivo per 
la  manutenzione  straordinaria  finalizzata  alla  messa  in  sicurezza  delle  strade 
comunali  Persico  e  San  Fili  –  riformazione  di  parte  del  manto  stradale-  dell’importo 
complessivo di Euro 40.000,00, suddiviso secondo il Q.E di cui in narrativa;    
Di dare atto che il suddetto intervento trova copertura finanziaria sui fondi di cui al 
Decreto del 10 gennaio 2019 del Capo di Dipartimento di affari interni e territoriali 
del Ministero dell’ Interno, in relazione al c. 107 art. 1 L.n.145/2018;
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Brasilino Marino;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 
 



                                                  
Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
     f.to Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 02/05/2019 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N°  
267/2000.

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    f.to Dr.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 02/05/2019
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 02/05/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


